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      December 2020 
 
Året 2020 har været meget anderledes. 
Intet har været som det plejer, og ingen havde drømt om at verden skulle blive ramt af COVID-19, som har 
gjort alles hverdage meget anderledes. 
COVID-19 har bestemt også sat sine spor på den måde vi gør tingene i A/B Opnæsgård, så vi alle passer på 
hinanden. 
Men julen skal de ikke tage fra os. 
Traditionen tro, så er et sikkert tegn på jul, at vores juletræer på vores tage og træet ved søen er blevet 
tændt, og de lyser op i den mørke tid. 
Det er en fornøjelse at gå i A/B Opnæsgård om aftenen, og se hvor mange der i år har gjort noget ekstra ud 
af julepyntningen på deres altaner. 
Det er et fantastisk lys der møder en når man ser på den lange bygning ud mod havesiden. 
 
Bladet består den gang af lidt informationer, om forskellige ting der er sket siden sidste information, og så 
lige et par ting fra vores husorden, som vi også skal huske at følge. 
 

Alle beboerne i A/B Opnæsgård ønskes en glædelig jul & godt nytår 
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Nøglebrikker 
Indenfor de sidste par uger, har Inspektørkontoret oplevet en markant efterspørgsel efter ekstra 
nøglebrikker. Umiddelbart kan vi ikke se hvorfor dette behov pludselig er opstået. En del leverandører, som 
årstiderne, nemlig.com m.fl. har som en krav, at hvis de skal levere til døren, så kræver de en nøglebrik.  
Det har dog aldrig været meningen, at sådanne leverandører, skulle have denne adgang til vores opgange 
24-7. 
Dette er selvfølgelig ud fra et sikkerhedsmæssigt synspunkt, at adgangen til vores opgange skal være på så 
få hænder som muligt.  

   
Hvis det konstateres, at der forekommer indbrud via en nøglebrik som er udleveret til en leverandør, så vil 
eventuelle skader på ejendommen blive sendt videre til den beboer, som har udleveret nøglen. Det vil ikke 
være fællesskabet, som via vores forsikring, som betaler dette. 
 
Det er de samme regler der gælder, hvis man er ”gør det selv mand”, og påfører ejendommen skader, så er 
det også skadevolder der må betale for disse ting og ikke vores forsikringsselskab. 
 
 
 

 
 
 
Nøglekvitteringer 
I forbindelse med udlevering af nøglebrikker, så mangler Inspektørkontoret at få en del kvitteringer retur 
for modtagelse af nøglebrikker. Hvis ikke kvitteringen modtages retur, så kan depositum ikke returneres 
ved tilbagelevering af nøglebrikker.    
 
 
Dørtelefoner 
I denne juletid er der desværre ekstra mange, som forsøger at komme ind i vores opgange for at lave 
tricktyveri.  Det sker ved at de ringer på vores dørtelefon, og kommer med en historie om, at de skal besøge 
en anden i opgangen, som de ikke kan komme i kontakt med. De beder så om at man lukker dem ind, så de 
kan banke på vedkommendes dør. 
Som vi har skrevet om flere gange, så lad være med at lukke nogen ind, som du ikke kender, uanset hvilke 
fantastik forklaring/historie de kommer med.   
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Bog-bytte-central 
På foranledning af en beboer, så er der oprettet en byttecentral for bøger i vaskeriet. Den har kørt nogle 
måneder, og det ser ud til at det er gået hen og blevet en bragende succes. Så har du bøger tilovers så stil 
dem i reolen, så andre kan få glæde af dem, og måske finde du nogle nye bøger, som kan give dig en ny 
læseoplevelse. 
 
 
 

 
 
 
Parkering bag ved Netto 
Som bekendt, så er Netto lejer hos A/B Opnæsgård, og har dermed retten til arealet bag ved butikken. 
Derfor er det ikke tilladt at bruge dette område til parkering, når man benytter vaskeriet. Gør man dette, så 
har lastbilerne med varer til Netto meget svært ved at komme rundt på dette lille områder.   
Så et godt råd er at finde et andet sted at parkere, så vi ikke generer lastbilerne som leverer varer til Netto. 
 
 
 
Omlægning af lån 
Hen over sommeren var det pludselig muligt at omlægge et af vores lån. Det blev muligt at omlægge lånet 
med en kuponrente på 2% til en kuponrente på 1%. Lånet er stadigvæk med afvikling, men omlægningen 
betyder en mindre ydelse på lånet på ca. 900.00 kr. / årligt.     
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Sortering af affald 
Det går rigtigt godt stort set alle steder. Men vi oplever desværre, at nogle steder, så sættes der også affald, 
som ikke er en del af vores fælles sortering. Dette affald skal man selv sørge for at bortfjernes ved at køre 
forbi den lokale genbrugsplads. Det er fx havemøbler, lamper, haveaffald, diverse brugte køkkenting m.m. 
Vi kan konstatere, at vi i A/B Opnæsgård sorterer store – eller måske nærmere enorme - mængder af plast, 
pap, og flasker hver eneste uge, og vi kan i perioder have svært ved at følge med at få tømt de forskellige 
containere vi benytter. 
Vi kigger i øjeblikket på, at det evt. kan gøre på en anden og smartere måde.       
 
Mundbind 
Hvem tænkte i årets start, at i løbet af året vil vi alle begynde at bruge mundbind, når vi skulle bevæge os 
ud i samfundet. Det er enorme mængder der nu benyttes, og når de er brugt, hvor skal jeg så aflevere 
dem? De skal afleveres i restaffald. 
 
 
Brug af affaldsskakten 
Desværre har vi konstateret, at alle ikke respekterer hvad vores affaldsskakte må bruges til. 
Vi har haft flere affaldsskakte, som har været blokeret af hele pizzabakker, kattegrus, som er hældt direkte i 
skakten og hele konservesglas og konservesdåser, som har ødelagt affaldssækken, og spredt glasskår over 
det hele. 
Når disse ting sker, så kræver det ekstra rengøring af bl.a. affaldsskakten, og i det omfang vi kan finde ud af 
hvem synderen er, så vil der blive sendt en regning for oprydning og rengøring til vedkommende. 
Det allerværste er, at vores folk på Inspektørkontoret skal rydde op efter os med livet som indsats, når der 
smides glas i vores affaldsskakte. Det er ikke rimeligt.  
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Husorden 
Den findes på vores hjemmeside www.abopnaesgaard.dk hvor du også finder mange andre relevante 
oplysninger, hvis du er i tvivl om noget. 
 
Fra vores husorden er det ofte følgende ting, som giver udfordringer: 
 
Hvornår må jeg bore? 
 
Mandag til fredag på det ske i tidsrummet kl. 08:00 – 19:00 
Lørdag må det sket i tidsrummet kl. 10:00 – 16:00 
Søndag må det ske i tidsrummet kl. 10:00 – 12:00 
 
Som beboer, er du også ansvarlig for at dine håndværkere overholder disse regler. 
 

 
 
 
Renovering af din lejlighed 
Skal du have lavet nyt køkken, badeværelse m.m., så skal du altid ansøge om dette på Inspektørkontoret. 
Ansøgningsskema findes på vores hjemmeside www.abopnaesgaard.dk , og du kan ikke gå i gang før du har 
fået skriftligt tilsagn til din renovering. 
     
Hvis du går i gang uden tilladelse, og laver ændringer på de fælles installationer, så bliver du pålagt at 
ændre disse ting tilbage for egen regning. 
 
Så husk og ansøg i god tid. 
 

 
 
 

http://www.abopnaesgaard.dk/
http://www.abopnaesgaard.dk/
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Manglende varme i din radiator 
Varmesæsonen er startet, og det giver hvert år lidt udforinger, at ventilen kan have sat sig fast, så der ingen 
varme kommer i den radiator, eller du ikke kan slukke for varmen. Har du problemer, med dette, så skal du 
kontakte Inspektørkontoret ved at skrive en mail, så vender de tilbage til dig, og aftaler hvornår de har 
mulighed for at kigge forbi din lejlighed og kigge på dine radiatorer. 
En gratis service til alle i A/B Opnæsgård. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Skal vi have udskiftet vores plastvinduer? 
Afstemningen blandt andelshaverne er afsluttet og resultatet blev et stort ja til denne udskiftning.  
På Alsvej blev resultatet, at man har valgt løsningen med tophængte vinduer og i Opnæsgård 1 – 85 blev 
resultatet at der udskiftes til sidehængte vinduer. 
Bestyrelsen arbejder videre med projektet sammen med vores rådgiver, og 1 etape af udskiftningen vil 
starter ca. 1 maj 2021 med udskiftning af alle plastvinduerne på Alsvej. 
Når udbudsfase og endelig plan for udskiftningen er lavet, så vil der komme mere information.      
 
 
 

 
 



Side 7 af 8 
 

Inspektørkontoret 
Inspektørkontoret har siden maj 2020 været hårdt ramt af sygdom både hos Sven-Erik og Johnny. 
Det har betydet, at bestyrelsen har været inden over daglig drift af flere omgange, for at få vores faste 
opgaver løst sammen med vores 2 vikarer. 
 
Sven-Erik er efter sin sidste sygdomsperiode startet op igen på nedsat tid, og som det ser ud nu, så håber 
han at kunne starte på fuld tid i starten af det nye år. 
Johnny og hans familie har af flere omgange været ramt af COVID-19, og som det ser ud nu, så forventes 
det at Johnny vil kunne møde ind medio december 2020, hvis alt går vel. 
 
Der er på den korte bane blevet ansat en ekstra vikar, så der er ressourcer nok til at få udført de daglige 
faste opgaver på Inspektørkontoret. Bestyrelsen kigger i den forbindelse på mere varige løsninger vedr. 
bemandingen på Inspektørkontoret. 
 
Skal du have kontant til Inspektørkontoret, så LAD VÆRE MED AT MØDE FYSISK OP, men send en mail eller 
indtal en besked på deres telefonsvarer. Så vender de tilbage hurtigst muligt med et svar til dig.    
 
Udendørslys 
Vi har fået lavet automatisk tænd og sluk af vores udendørsbelysning hen over sommeren. Det betyder, at 
det tænder automatisk når det bliver mørkt, og slukker igen når det bliver lyst. I denne mørke tid, kan det 
derfor tænde og slukke flere gange om dagen, alt efter om solen er fremme.  
 

 
 
 
Nye rododendron bagved Netto 
Skal man sige nej tak til et godt tilbud? 
Det gjorde vi ikke, da vi fik tilbudt 2 meget store rododendron gratis, som vi har valgt at placere på det lille 
grønne areal bag ved Netto.  Det vil helt sikkert være en fryd for øjet, når de til foråret springer ud med 
masser af blomster.  
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Det årlige møde for andelshavere i 2021 
Igennem de sidste par år, har vi afholdt et orienteringsmøde for andelshavere i vores festlokalet i januar 
måned. I alle årene har fremmødet været stort, så lokalet har været fyldt godt op. Vi har med andre ord 
stået skulder mod skulder og stemningen har på møderne været fantastik. 
I disse COVID-19 tider er stort fremmøde i et lille lokale ikke det smarteste, så mødet i januar 2021 er 
desværre aflyst.   
 
 

 
 
 
 
Mindeord 
A/B Opnæsgård første formand Kjeld Plesner-Davidsen døde den 01-11.2020. 
 
Kjeld brændte for at få lavet Opnæsgård til en andelsboligforening, og der blev arbejdet seriøst på dette 
igennem flere omgange inden det lykkes at få foreningen etableret den 1. november 2004. 
 
Kjeld var formand i 10 år, og jeg arbejdede i alle årene tæt sammen med Kjeld, så vi sikrede os en forening 
med en sund og stærk økonomi til glæde for alle andelshaverne. Mange store renoveringsprojekter blev sat 
i gang i hans formandstid, uden det var nødvendigt at opkræve ekstra boligafgift.  
 
Kjeld var altid meget positiv og talte med alle mennesker på sin vej i A/B Opnæsgård, og var altid god til at 
sælge foreningen til nye potentielle andelshavere, når bl.a. en af foreningens lejligheder skulle sælges. 
 
Vi er mange som vil komme til at savne Kjeld.  
 
Ære være hans minde. 
 
Niels Stærup / Formand 
 

 


